
Consultas Realizadas 

Licitación 428863 - ADQUISICION DE
VEHICULOS PARA USO MILITAR

Consulta 1 - Aclaración

Consulta 2 - Item 1: Camioneta Doble Cabina Pick Up

Consulta 3 - Item 1: Camioneta cabina doble (Pickup)

Consulta Fecha de Consulta 27-03-2023

Buenas tardes,
Podrían aclarar el significado y alcance de "Deberá demostrar haber suministrado vehículos a entidades públicas,
APLICADAS AL ÁMBITO DE LA SEGURIDAD PÚBLICA"
Es decir que una empresa que no le vendió al Estado en al ámbito de seguridad publica, no puede participar?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2023

En referencia a la consulta, en el PBC esta especificado que corresponde a entidades Publicas y/o Privadas, copia de lo que
dice el PBC: "Deberá demostrar haber suministrado vehículos a entidades públicas, aplicadas al ámbito de la seguridad
pública a Instituciones Públicas y/o Privadas en los últimos 3 (tres) años (2020, 2021 y 2022) la sumatoria del mismo debe
de alcanzar como mínimo el 40% (cuarenta por ciento) del monto total ofertad".

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2023

En la sección Suministros requeridos, en el punto Cilindrada.
Donde dice: Cilindrada de 4.000 c.c. mínimo. 

Consultamos. Se puede ofertar una camioneta con 3.200 C.C. ?

Respuesta Fecha de Respuesta 05-04-2023

Con relacion a la capacidad de cilindrada solicitada por la convocante, indicamos que debido a que los vehiculos seran
utilizados en operaciones de seguridad para uso militar, donde seran montados armamentos de gruesos calibres y tambien
para transporte de personal, por la cual se debera ajustar a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2023

En la seccion de Suministros requeridos, en el punto de cilindrada.

donde dice: Cilindros 6 en linea como minimo.

Consultamos: Podemos cotizar una camioneta con 5 cilindros.?

Respuesta Fecha de Respuesta 05-04-2023

Con relacion a la capacidad de cilindrada solicitada por la convocante, indicamos que debido a que los vehiculos seran
utilizados en operaciones de seguridad para uso militar, donde seran montados armamentos de gruesos calibres y tambien
para transporte de personal, por la cual se debera ajustar a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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